1

中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2025】439 号

中证鹏元关于关注宏辉果蔬股份有限公司董事会完成换届

选举及聘任高级管理人员、证券事务代表的公告

中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）对宏

辉果蔬股份有限公司（以下简称“宏辉果蔬”或“公司”，股票代码：

603336.SH）及其发行的下述债券开展评级。除评级委托关系外，中

证鹏元及评级从业人员与公司不存在任何足以影响评级行为独立、客

观、公正的关联关系。

债券简称 上一次评级时间
上一次评级结果

主体等级 债项等级 评级展望

宏辉转债 2025 年 6 月 23 日 A+ A+ 稳定

根据公司 2025 年 9月 10 日发布的《宏辉果蔬股份有限公司关于

董事会完成换届选举及聘任高级管理人员、证券事务代表的公告》，

公司已完成选举第六届董事会董事长、董事会各专门委员会成员以及

聘任高级管理人员、证券事务代表。本次换届完成后，吴燕娟、纪粉

萍、王建龙不再担任公司董事，顾德斌、王锦武不再担任公司独立董

事，董事会成员变动超过 1/3。吴燕娟女士任公司总裁助理、证券事

务代表，不再担任公司副总经理、董事会秘书。

表 1 公司董事会及高管等人员变动情况

职务 变更后 变更前

非独立董事 叶桃、黄暕、邹杨、李瑞良 黄暕、吴燕娟、纪粉萍、王建龙

独立董事 芮奕平、方新军、王军 顾德斌、王锦武、芮奕平

董事会秘书 刘扬 吴燕娟

2

总裁 刘扬 黄暕

副总裁/副总经理 黄暕、易俊 吴燕娟、王建民

财务总监 袁列萍 陈来凤

中证鹏元关注到，截至 2025 年 7 月 24 日，叶桃先生为公司实际

控制人之一，其未直接持有公司股份，而是通过苏州申泽瑞泰企业管

理合伙企业（有限合伙）与刘扬先生、苏州资产投资管理集团有限公

司共同间接控制公司 151,380,521 股股份，占公司总股本的 26.54%。

中证鹏元已就上述事项向公司了解，公司反馈本次董事会等人员

变更系基于公司控制权转让做出的变动。考虑到相关人员变更前未在

公司担任重要职务，对公司发展战略及经营管理等方面的影响存在一

定不确定性，中证鹏元将对公司董事会及管理层未来履职情况保持密

切关注。

综合考虑公司现状，中证鹏元决定维持公司主体信用等级为 A+，

评级展望维持为稳定，“宏辉转债”信用等级维持为 A+，评级结果

有效期为 2025 年 9月 16 日至“宏辉转债”存续期。同时中证鹏元将

密切关注新任董事及高管人员的后续履职情况，并持续跟踪以上事项

对公司主体信用等级、评级展望以及“宏辉转债”信用等级可能产生

的影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二五年九月十六日

3

附表  本次评级模型打分表及结果

评分要素 指标 评分等级 评分要素 指标 评分等级

业务状况

宏观环境 4/5

财务状况

初步财务状

况
4/9

行业&经营风险状况 4/7 杠杆状况 4/9

行业风险状况 4/5 盈利状况 中

经营状况 4/7 流动性状况 4/7

业务状况评估结果 4/7 财务状况评估结果 4/9

调整因素

ESG 因素 0

重大特殊事项 0

补充调整 2

个体信用状况 a+

外部特殊支持 0

主体信用等级 A+

注：（1）本次评级采用评级方法模型为: 工商企业通用信用评级方法和模型（版本号：cspy_ffmx_2023V1.0）、

外部特殊支持评价方法和模型（版本号：cspy_ffmx_2025V1.0）；（2）各指标得分越高，表示表现越好。

		2025-09-16T13:33:34+0800

		2025-09-16T13:33:35+0800

		2025-09-16T13:33:35+0800

		2025-09-16T13:33:35+0800